onerarão a CONTRATANTE, incluindo toda responsabilidade civil por quaisquer danos materiais e/ou 
pessoais causados pelos seus funcionários à CONTRATANTE ou terceiros decorrentes de suas 
atividades ou atos de seus funcionários ou prepostos. 

11.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.601.873,53 (quatro milhões, seiscentos e um 
mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos), estando o valor unitário detalhado no 
item 1.1. deste Termo. 
11.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a contar da 
apresentação da proposta; 
11.3. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, admite-se o